Alter contigit casus proximo similis inter Mariam de Sousa, & dominum Christophorum de Noronha. Casus sic accidit. Christophorus cum prima uxore testamentum condidit in scriptis, in quo se ad invicem hæredes instituerunt, & nominationes emphyteuticas sibi maritus adscripsit, mortua uxore hæres ipsius dicta Maria nullitatem testamenti, & nominationum arguebat, eo quod deficiebat specialis relictorum approbatio. Verba testatrix in approbatione posita sic se habebant: *Festa por elles, & escrita por elle Senhor Dom Christovão, & assinada por ambos, a qual aprovação, & ratificação tudo o contendo nella: & ella Senhora Dona Guimar disse que ella o lera, & vira, & por isso assinar a nelle, & que tudo o contendo nella quer que se cumpria, &c.* Pro Reo sententia lata fuit à Præside Curiali Ludovico d'Araujo Iurisperitissimo: quæ confirmata fuit in Senatu per eximios Senatores Didacum de Britto, & Michaellem de Barreira, reluctante Nonio d'Affonseca Cabral, qui testamentum dicebat nullum, quod Liboniano esset locus in testamento conjugum ex notatis à Valasc. conf. 7. num. 6. & 177. num. 2. facit text. in l. quæ in testamento C. de his, qui sibi adscrib. Valasc. ubi supra num. 4. Gama decis. 231. num. 4. Petrus Barbosa in privatis scholijs ad l. patris, & filij scholio 2. de vulgar. ex sententia Celsi conf. 14. Maxime, quia non reperitur specialis subscriptio, prout requirebatur, quando scriptura à jure est prohibita, post Felin. in cap. quoniam contra de probation. num. 48. Mascard. conclus. 1348. num. 13. Soares in l. post rem ampl. 2. num. 7. Alex. vol. 2. conf. 147. num. 6. quia licet paria sint scribere, & subscribere, l. si ergo §. dotis ff. de jur. dot. l. si ita §. Chrylogonus ff. de verbor. ubi Bart. Bursatus conf. 39.

num. 24. Ordin. lib. 4. tit. 80. §. 1. & lib. 3. tit. 25. §. 9. & lib. 4. tit. 80. §. 1. in fine. Tamen hoc non habet locum, quando scriptura est prohibita, ut dictum est: nec ex approbationis instrumento hoc vitium suppletur, quia hoc concernit solemnitatem, non substantiam, Gama ubi supra num. 5. & decis. 157. Valasc. d. conf. 177. num. 10. Ex his itaque annullabat. Et insuper quia in eo non reperiabantur testes omni exceptione maiores, cum alter esset affinis, duo essent famuli Rei, ex his quæ Farin. 2. tom. de opposit. contra test. quæst. 54. num. 1. & quæst. 55. ex num. 1. Valasc. conf. 45. nam licet jure communi inspecto testamentum valeat, etsi aliqui testes non sint omni exceptione maiores, ut post alios Viglius in §. sed neque Instit. de testam. Conan. lib. 9. cap. 3. num. 5. Valasc. conf. 117. num. 13. Tamen, quando coarctatur à lege numerus ordinarius in actu, debent esse testes omni exceptione maiores, ut cum Decio, & Tellio in l. 3. Taur. 2. part. num. 13. Valasc. ubi supra num. 16. Cabed. decis. 69. num. fin. Et ultimo annullabat, quia cum duplex sit testamentum viri, & uxoris, duplex debet esse interrogatio notarij, ut per Valasc. d. conf. 7. num. 4. quia cum solemnitas sit formalis, si deficiat actus, corrumpitur, Valasc. 2. tom. conf. 149. alter Valasc. allegat. 61. num. 29.